



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**

**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - AGOSTO/2015**

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>NEGMAR MAZZI EPP</b>	05036204000104	1158	2015-08-03			
REJUNTE				13,00	4,50	58,50
PISO ESMALTADO 50 X 50 MARFIM				60,00	19,40	1.164,00
ARGAMASSA DE 20 KG				15,00	26,10	391,50
JUNTA FÁCIL 5MM				3,00	2,60	7,80
			TOTAL			<b>1.621,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES</b>	26921908000202	1160	2015-08-03			
METILFENIDATO LA 20MG				180,00	5,26	946,80
VENLAFAXINA 75MG				60,00	0,70	42,00
VILDAGLIPTINA 50MG				168,00	2,57	431,76
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				112,00	2,08	232,96
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				224,00	2,08	465,92
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				90,00	0,15	13,41
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				50,00	18,00	900,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2352				0,00	(2,80)	(2,80)
			TOTAL			<b>3.030,05</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	1161	2015-08-03			
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML				10,00	10,39	103,87
LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 25MG				400,00	0,33	132,00
CINARIZINA 75 MG				480,00	0,08	39,84
CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG				60,00	2,55	153,00
CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG				60,00	0,85	51,00
PROPATILNITRATO 10 MG				3.000,00	0,33	1.002,00
			TOTAL			<b>1.481,71</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1162	2015-08-03			
MANITOL 20%				5,00	3,48	17,40
ÁCIDO VALPROICO 250 MG 100 ML XAROPE				6,00	2,28	13,68
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 05 MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 02 MG COM 01 ML				150,00	2,94	441,00
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				100,00	0,80	80,00
			TOTAL			<b>552,08</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	1163	2015-08-03			
ÁCIDO VALPROICO 500MG				150,00	0,49	73,50
ÁCIDO VALPROICO 250MG				1.000,00	0,18	185,00
DEPAKOTE 250MG - CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA				60,00	0,60	36,00
DEPAKOTE 500 MG CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA				60,00	0,90	54,00
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				60,00	3,30	198,00
GLICOSAMINA , SULFATO 500 MG + CONDROTINA SULFATO 400 MG				180,00	1,30	234,00
BUMETANIDA 1 MG				120,00	0,43	51,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2355				0,00	(26,00)	(26,00)
TOTAL						<b>806,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1164	2015-08-03			
ADENOSINA 3MG/ML IV - COM 2ML				10,00	8,68	86,80
CEFTRIAXONA 500MG - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML				50,00	9,99	499,50
FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATODE SÓDIO MONOBÁSICO 0,6G+0,16G/ML-C/ 130ML				10,00	3,90	38,99
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML				18,00	3,40	61,18
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML				100,00	0,89	89,00
SUPLEMENTO VIT. COMP. LUTEÍNA, ZEAXANTINA, VIT E,C,MINERAIS, SELÊNIO E ZINCO				60,00	1,52	91,50
TOTAL						<b>866,97</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12927876000167	1165	2015-08-03			
CARBAMAZEPINA 200 MG				3.000,00	0,07	222,00
CARBONATO DE LITIO 300 MG				500,00	0,11	54,50
CLOPIDOGREL 75 MG				1.680,00	0,34	562,80
QUETIAPINA 25MG				182,00	0,28	50,96
TOTAL						<b>890,26</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CM HOSPITALAR LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1166	2015-08-04			
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				112,00	2,57	287,84
TOTAL						<b>287,84</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1167	2015-08-04			
PAROXETINA 20MG				30,00	0,20	5,85
VALSARTANA 160MG				60,00	0,44	26,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				4,00	70,00	280,00
DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA 0,25MG+2MG/5ML				10,00	2,90	29,00
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				90,00	0,84	75,60
RETINOL 10.000 UI + AMINOACIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % POMADA OFTÁLMICA				3,00	8,00	24,00
TERBUTALINO, SULFATO 5 MG/ML				5,00	1,53	7,65
DIAZEPAM 10 MG/ML AMP. C/ 2ML				100,00	0,55	55,00
LIDOCAINA , CLORIDRATO 2% GEL COM 30 GRAMAS				24,00	1,45	34,80
NITRENDIPINO 10 MG				120,00	0,41	49,68
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				180,00	0,55	99,00
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				180,00	0,50	90,00
PIOGLITAZONA 45MG				60,00	0,90	54,00
TIORIDAZINA 25MG				120,00	0,23	27,36
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				30,00	0,60	17,94
LOPERAMIDA 02 MG				600,00	0,15	90,00
LORAZEPAN 2MG				120,00	0,10	12,00
NORTRIPTILINA 25MG				120,00	0,28	34,20
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				120,00	0,45	54,00
TOPIRAMATO 50 MG				120,00	0,18	21,60
ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL				2,00	5,50	11,00
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				56,00	2,06	115,36
ACETILCISTEÍNA 100MG/ML - 3ML				20,00	2,09	41,80
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				100,00	5,20	520,00
BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG				120,00	0,32	37,80
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				50,00	0,87	43,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLONAZEPAM 2 MG				3.000,00	0,08	231,00
CÁLCIO, CARBONATO 600MG+VIT. D 400UI				120,00	0,42	50,40
TOTAL						<b>2.138,94</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1168	2015-08-04			
TERBINAFINA 250MG				60,00	1,55	93,00
TOPIRAMATO 25MG				120,00	0,30	36,00
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				20,00	3,40	68,00
CANDESARTANO CILEXETIL 8MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	0,60	72,00
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				300,00	0,65	195,00
CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				300,00	0,15	45,00
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 100 MG TAMPONADO				128,00	0,22	28,16
DERSANI LOÇÃO OLEOSA COM 100 ML				6,00	36,00	216,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG				270,00	0,18	49,14
PENTOXIFILINA 400 MG				240,00	0,45	108,00
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				120,00	0,25	30,00
CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)				2,00	8,50	17,00
CIMETIDINA 200 MG				1.000,00	0,07	74,00
CILOSTAZOL 50 MG				360,00	0,23	82,80
HIDROXIZINA, CLORIDRATO 25MG				150,00	0,18	27,00
LISINOPRIL 10MG				120,00	0,33	39,60
ALPRAZOLAM 1 MG				270,00	0,10	27,00
ALPRAZOLAM 2MG				270,00	0,15	40,50
CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG				60,00	0,40	24,00
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				30,00	10,45	313,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LORATADINA 10MG				1.000,00	0,04	42,00
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML				50,00	0,88	44,00
PREGABALINA 75 MG				120,00	1,52	182,40
DULOXETINA 60 MG				120,00	2,60	312,00
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				100,00	0,63	63,00
SULFATO DE MAGNÉSIO 10% COM 10ML				100,00	0,28	28,00
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE COM 120 ML				20,00	4,30	86,00
TOTAL						<b>2.343,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1169	2015-08-04			
NAPRIX D				180,00	1,09	196,74
BEZAFIBRATO 200 MG				240,00	0,49	118,80
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE+GLICEROL 1MG+3 MG+2MG/ML				4,00	13,17	52,68
FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML				6,00	41,34	248,04
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				60,00	1,10	66,00
SINVASTACOR 20MG				120,00	0,26	31,20
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG				120,00	2,40	288,00
ISOSSORBIDA MONONITRATO 50 MG				30,00	1,33	40,05
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				120,00	2,35	282,00
SULF. GLICOSAMINA 600 MG + SULF.CONDROITINA 400MG				360,00	1,69	606,60
OXBUTININA, CLORIDRATO 5MG				60,00	0,57	34,20
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2361				0,00	(19,20)	(19,20)
TOTAL						<b>1.945,11</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1170	2015-08-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
POLIVITAMÍNICO GOTAS				130,00	6,27	815,10
CIPROFLOXACINO 500 MG				300,00	0,18	54,00
DIMENIDRINATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG/ML - INJETAVEL COM 01 ML				100,00	1,25	125,00
NISTATINA CREME VAGINAL 100.00 UI/4G COM 1 BISNAGA 60GRS E 14 APLICADORES DESCARTÁVEIS				50,00	4,09	204,50
GLIMEPERIDA 4 MG				120,00	0,15	17,76
COMPLEXO B INJETAVEL				200,00	0,85	170,00
NORFLOXACINO 400 MG				350,00	0,14	48,30
ESPIRONOLACTONA 25 MG				1.000,00	0,09	90,00
IVERMECTINA 6 MG				10,00	0,32	3,20
AZITROMICINA 500 MG				500,00	0,35	175,00
TOTAL						<b>1.702,86</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	1172	2015-08-04			
ETANOL COMUM				1.000,00	1,90	1.900,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2364				0,00	(193,29)	(193,29)
TOTAL						<b>1.706,71</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	1173	2015-08-04			
ETANOL COMUM				350,00	1,90	665,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2365				0,00	(412,56)	(412,56)
TOTAL						<b>252,44</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1174	2015-08-04			
ETANOL COMUM				500,00	1,90	950,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2366				0,00	(157,71)	(157,71)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>792,29</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2367	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1175	2015-08-04	200,00	3,10	620,00
				0,00	(589,00)	(589,00)
TOTAL						<b>31,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2368 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2368	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1176	2015-08-04	3.000,00	1,90	5.700,00
				0,00	(1.000,00)	(1.000,00)
				0,00	(361,93)	(361,93)
TOTAL						<b>4.338,07</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1177	2015-08-04	1.500,00	3,10	4.650,00
TOTAL						<b>4.650,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2370 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2370	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1178	2015-08-04	4.000,00	2,95	11.800,00
				0,00	(1.200,00)	(1.200,00)
				0,00	(262,03)	(262,03)
TOTAL						<b>10.337,97</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2371	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1179	2015-08-04	3.000,00	1,90	5.700,00
				0,00	(3,11)	(3,11)



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>5.696,89</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2372	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1180	2015-08-04	2.000,00	3,10	6.200,00
				0,00	(4.316,72)	(4.316,72)
TOTAL						<b>1.883,28</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1181	2015-08-04	3.000,00	2,95	8.850,00
TOTAL						<b>8.850,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2374	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51038446000146	1182	2015-08-04	300,00	1,90	570,00
				0,00	(384,73)	(384,73)
TOTAL						<b>185,27</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2375	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1183	2015-08-04	500,00	1,90	950,00
				0,00	(496,80)	(496,80)
TOTAL						<b>453,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2376 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2376	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1184	2015-08-04	800,00	3,10	2.480,00
				0,00	(465,00)	(465,00)
				0,00	(709,67)	(709,67)
TOTAL						<b>1.305,33</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2377 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2377	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1185	2015-08-04	6.000,00 0,00 0,00	2,95 (885,00) (6.446,00)	17.700,00 (885,00) (6.446,00)
TOTAL						<b>10.369,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2378	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1186	2015-08-04	500,00 0,00	1,90 (567,49)	950,00 (567,49)
TOTAL						<b>382,51</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2379	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1187	2015-08-04	8.000,00 0,00	2,95 (2.914,80)	23.600,00 (2.914,80)
TOTAL						<b>20.685,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2380	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1188	2015-08-04	300,00 0,00	3,10 (753,97)	930,00 (753,97)
TOTAL						<b>176,03</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP</b> CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1190	2015-08-04	120,00 140,00	12,90 16,43	1.548,00 2.300,20
TOTAL						<b>3.848,20</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1191	2015-08-04			
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Preparado a partir de grãos de milho selecionados, e produzida em conformidade				24,00	7,41	177,84
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Composta de ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Vegetais				12,00	8,53	102,36
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				70,00	10,00	700,00
			TOTAL			<b>980,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1192	2015-08-04			
SALSICHA TIPO HOT DOG				40,00	4,29	171,60
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				80,00	11,48	918,40
Linguiça Calabresa ? Cozida e Defumada: Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho,				20,00	9,53	190,60
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				25,00	13,97	349,25
Ovo de Galinha: Ovos grandes, Classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades. O produto deverá apresentar				17,00	3,45	58,65
			TOTAL			<b>1.688,50</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>COSIN, EDEMUNDO &amp; CIA LTDA</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 00422647000101	1193	2015-08-05			
JACQUARD 1,40 LARGURA				5,60	10,07	56,39
PASSAMANARIA COM 10MTS				22,00	4,80	105,60
PASSAMANARIA OURO COM 10MTS				11,00	12,00	132,00
TECIDO AMORIM				50,00	2,90	145,00
CHARMOUSSE				55,30	5,40	298,62
CHARMOUSE MENEGHEL BRANCO				15,00	7,60	114,00
TULE				20,00	1,70	34,00
			TOTAL			<b>885,61</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>F.J. CICONE ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 19889113000118	1194	2015-08-05			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				5,00	7,60	38,00
TOTAL						<b>38,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>GUSTAVO DE MELLO FALVO ME</b> REGENTE	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	1196	2015-08-05	150,00	2,00	300,00
TOTAL						<b>300,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>RODO - MAX PNEUS E ACESSORIOS LTDA - ME</b> ROLAMENTO COM ABS L. E.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72682743000108	1200	2015-08-07	1,00	480,00	480,00
TOTAL						<b>480,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>RODO - MAX PNEUS E ACESSORIOS LTDA - ME</b> PASTILHA BIELETA DISCOS ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72682743000108	1202	2015-08-07	1,00 2,00 1,00 1,00	180,00 80,00 400,00 280,00	180,00 160,00 400,00 280,00
TOTAL						<b>1.020,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>QUIMAFLEX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE</b> TABLETES DE CLORO E FLUOR 200 GR C/ 105 UND	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 13224500000159	1204	2015-08-07	3,00	624,75	1.874,25
TOTAL						<b>1.874,25</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>TORKFLEX TRANSMISSOES INDUSTRIAIS LTDA.</b> ACOPLAMENTO ANTARES MOD AT35 COM PARAFUSO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01495476000103	1209	2015-08-07	3,00	246,00	738,00
TOTAL						<b>738,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA EPP</b> RELE DE NIVEL SUPERIOR RNS 220 X 220	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 48004816000110	1210	2015-08-10	2,00	72,00	144,00
TOTAL						<b>144,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>LAO INDUSTRIA LTDA</b> HIDRÔMETRO UNIJATO MAGNÉTICO 3/4 X 3M3H	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00946219000188	1211	2015-08-10	20,00	68,50	1.370,00
TOTAL						<b>1.370,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL MANGILI &amp; SILVA LTDA ME</b> LAÇO DE CETIM COM 50 UNIDADES - 2,5 X 2,5 COR ROSA LAÇO DE CETIM COM 50 UNIDADES - 2,5 X 2,5 COR VERDE LAÇO DE CETIM COM 50 UNIDADES - 2,5 X 2,5 COR AMARELO LAÇO DE CETIM COM 50 UNIDADES - 2,5 X 2,5 COR VERMELHO LAÇO DE CETIM COM 50 UNIDADES - 2,5 X 2,5 COR LILÁS LAÇO DE CETIM COM 50 UNIDADES - 2,5 X 2,5 COR AZUL LAÇO DE CETIM COM 50 UNIDADES - 2,5 X 2,5 COR BRANCO LAÇO DE CETIM COM 50 UNIDADES - 2,5 X 2,5 COR PRETO VELCRO 20MM COR BRANCO AGULHA PARA COSTURA Nº 08 BOTÃO PLÁSTICO PARA PATCHWORK 2CM - COR AZUL BOTÃO PLÁSTICO PARA PATCHWORK 2CM - COR VERDE BOTÃO PLÁSTICO PARA PATCHWORK 2CM - COR ROSA BOTÃO PLÁSTICO PARA PATCHWORK 2CM - COR PRETO BOTÃO PLÁSTICO PARA PATCHWORK 2CM - COR VERMELHO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 62479555000115	1215	2015-08-10	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 4,00 20,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00	7,59 7,59 7,59 7,59 7,59 7,59 7,59 7,59 7,59 2,60 0,28 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72	15,18 15,18 15,18 15,18 15,18 15,18 15,18 15,18 15,18 10,40 5,60 7,20 7,20 7,20 7,20 7,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARGOLA PARA CHAVEIRO 25MM COM 50 UNIDADES				2,00	6,50	13,00
TOTAL						<b>186,44</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CHRISTOFORO E CHRISTOFORO LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03853315000170	1216	2015-08-10			
BANDEJA PARA LAVAR PINCÉIS, DE PLÁSTICO 165X165X90MM - CORES VARIADAS				20,00	17,00	340,00
TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPAS POÁS				1,00	24,99	24,99
TECIDO ALGODÃO ESTAMPAS ANIMAIS				1,00	24,99	24,99
TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPAS XADREZ				1,00	24,99	24,99
TECIDO ALGODÃO ESTAMPAS COM FRUTAS				1,00	24,99	24,99
TECIDO ALGODÃO ESTAMPAS FLORAIS				1,00	24,99	24,99
TOTAL						<b>464,95</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 67413419000146	1217	2015-08-10			
TESOURA 16CM				3,00	8,00	24,00
CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES				10,00	4,40	44,00
CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD 1.0 PRETA				10,00	2,95	29,50
TESOURA 19CM				3,00	8,00	24,00
TESOURA DE PICOTAR				2,00	49,50	99,00
GIZ PASTEL OELOSO COM 25 CORES				3,00	14,00	42,00
TOTAL						<b>262,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>FERRARI INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02042483000112	1218	2015-08-10			
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR AZUL				3,00	6,97	20,91
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR VERDE				3,00	6,97	20,91
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR DOURADO				3,00	6,97	20,91

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR BRANCO				3,00	6,97	20,91
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR MARRON				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR VERMELHO				3,00	6,97	20,91
REFIL COLA QUENTE FINO 500G				4,00	13,90	55,60
REFIL COLA QUENTE PEQUENO 500G				4,00	13,90	55,60
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE				4,00	17,90	71,60
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA				4,00	11,90	47,60
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR CINZA				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR LILÁS				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR LARANJA				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AMARELO				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERMELHO				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AZUL CLARO				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AZUL ESCURO				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERDE ESCURO				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR PRETO				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR SALMÃO				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR ROSA ESCURO				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR PELE				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR ROSA CLARO				3,00	1,76	5,28
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERDE CLARO				3,00	1,76	5,28
			TOTAL			<b>414,15</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME</b>	03999628000130	1219	2015-08-11			
RANELATO DE ESTRÔNCIO ANIDRO 2,0G				28,00	4,78	133,84

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ACTINE SABONETE 80GRS				2,00	19,58	39,16
NEUTROGENA SUN FRESH FPS 50-120ML				1,00	28,60	28,60
NEUTROGENA ULTRASHEER FPS 35-45ML				1,00	37,20	37,20
NEUTROGENA ® NORWEGIAN FORMULA HIDRATANTE INTENSIVO CORPORAL				2,00	30,75	61,50
LIMECICLINA150MG				32,00	3,23	103,36
LISDEXANFETAMINA 30MG				56,00	8,73	488,88
LIMECICLINA 300MG				28,00	5,82	162,96
AMPOLA I: CLORIDRATO DE TIAMINA(VIT. B1), 100 MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VIT.B6) AMPOLA II:				3,00	5,00	15,00
LOTAR 05/50 MG				120,00	1,38	165,60
TRANEXÂMICO, ÁCIDO 250MG				12,00	1,40	16,80
SYNTHROID 125 MG				60,00	0,89	53,40
			TOTAL			<b>1.306,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1220	2015-08-11			
SAIS REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G PÓ PARA SOLUÇÃO				300,00	0,48	144,00
BETAISTINA 16MG				60,00	0,25	15,00
DILTIAZEM 30MG				360,00	0,12	43,20
HIDRÓXIDO DE FERRO II POLIMALTOSADO 330MG (EQUIVALENTE A 100MG FERRO III), ÁGUA BIDESTILADA Q.S.				5,00	10,00	50,00
DROSPIRENONA 3MG+ETILNILESTRADIOL 0,03MG				56,00	1,00	56,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2416				0,00	(15,20)	(15,20)
			TOTAL			<b>293,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DROGARIA COLOMBO DE ARARAQUARA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02108961000220	1221	2015-08-11			
COLESTIRAMINA 4G				30,00	5,74	172,20
PROTETOR SOLAR FPS 30 - GEL CREME OU GEL AQUOSO				2,00	19,99	39,98



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>212,18</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b> BATERIA DE 150 AMPERES 12 VOLTS	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1222	2015-08-12	1,00	390,00	390,00
TOTAL						<b>390,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>ICOLIBRA LTDA ME</b> BOBINA PARA IMPRESSÃO C/ 100 FATURAS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 05288870000121	1224	2015-08-12	25,00	15,80	395,00
TOTAL						<b>395,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>R &amp; B MADEIRAS LTDA - ME</b> LAVATÓRIO MÉDIO BRANCO PAPELEIRA COM TAMPA PARAFUSO PARA VASO REJUNTE RESINA INCOLOR 3,600 PISO CERÂMICO SIFÃO INTELIGENTE SIFÃO SANFONADO SIFÃO CROMADO COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO ROLO DE LÃ TORNEIRA BICA MÓVEL 1/2" ARGAMASSA COLANTE ACI TRINCHA 1"	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04676337000174	1225	2015-08-12	1,00 1,00 6,00 3,00 1,00 50,00 3,00 1,00 3,00 1,00 4,00 1,00 7,00 1,00	56,00 18,50 3,20 3,50 58,00 19,50 7,50 7,50 18,90 36,00 9,10 43,70 25,50 8,20	56,00 18,50 19,20 10,50 58,00 975,00 22,50 7,50 56,70 36,00 36,40 43,70 178,50 8,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUORTE PARA ROLO				4,00	12,50	50,00
VÁLVULA LAVATÓRIO PLÁSTICA				1,00	7,50	7,50
LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 46W				2,00	48,00	96,00
LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 65W				3,00	74,50	223,50
MÃO FRANCESA				2,00	15,50	31,00
BARRA DE FERRO 3/8				3,00	36,00	108,00
CANO 3/4				2,00	15,80	31,60
CADEADO 20 MM				1,00	6,50	6,50
CADEADO 25MM				1,00	8,50	8,50
CAL HIDRATADA				3,00	7,50	22,50
LATEX ACRÍLICO 18 LITROS				1,00	95,00	95,00
MASSA CORRIDA PVA 18 LTS				2,00	75,50	151,00
TABUA 25CM				12,00	14,80	177,60
ADAPTADOR 3/4				4,00	1,00	4,00
REGISTRO ESFERA 3/4				3,00	25,00	75,00
SELADOR ACRÍLICO - LTA COM 18 LTS				1,00	58,50	58,50
CIMENTO 50KG				7,00	29,50	206,50
LIMA PARA ENXADA 8"				5,00	15,50	77,50
TORNEIRA CROMADA				1,00	22,90	22,90
TORNEIRA P/ LAVATÓRIO				1,00	26,80	26,80
AREIA FINA				0,50	70,00	35,00
ARAME RECOZIDO				2,00	10,50	21,00
AREIA MÉDIA				0,50	60,00	30,00
			TOTAL			<b>3.092,60</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MACHADO &amp; SCUDELER LTDA ME</b> TAMOXIFENO 0,15% GEL TRANSDÉRMICO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1226	2015-08-12	2,00	26,50	53,00
TOTAL						<b>53,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>ALARM SYSTEM TECNOLOGIA EPP</b> SENSOR INFRA MICROONDA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 01073158000154	1227	2015-08-13	1,00	150,00	150,00
TOTAL						<b>150,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COPRES COMERCIAL LTDA.</b> BUCHA S6 CANALETA 20X10X2000 PARAFUSO 4.0 X 40 S6 CENT SOB 9/02 DISJ DIN DISJUNTOR BIPOLAR 63AMP DIM DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES CAIXA EXTERNA CORDÃO PARALELO 2X2,5 MM BRANCO COM TRILHO P/ BORNE/CONT/DIN 35MM X 2 TOMADA 2P +T 10 A CABO FLEX 10 MM PRETO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03389101000194	1228	2015-08-13	10,00 6,00 10,00 3,00 1,00 3,00 2,00 50,00 0,05 2,00 150,00	0,05 4,05 0,08 4,20 25,90 25,90 2,90 2,30 13,50 7,80 3,65	0,50 24,30 0,80 12,60 25,90 77,70 5,80 115,00 0,68 15,60 547,50
TOTAL						<b>826,38</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>A.C. GOMES NEVES INFORMÁTICA ME</b> ALAVANCA DO SENSOR DE SAÍDA DE PAPEL	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 03289351000152	1230	2015-08-14	1,00	55,00	55,00
TOTAL						<b>55,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>P.V.SAT ELETRONICA LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 04914090000187	1232	2015-08-14			
BATERIA SELADA				2,00	75,00	150,00
MICROCONTROLADOR				1,00	65,00	65,00
COMPONENTES CONTROLE				1,00	25,00	25,00
TOTAL						<b>240,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>P.V.SAT ELETRONICA LTDA - ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04914090000187	1234	2015-08-14			
BATERIA SELADA				1,00	75,00	75,00
TOTAL						<b>75,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>DEPOSITO ASTRO DE ARARAQUARA LTDA EPP</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 43599893000146	1236	2015-08-14			
DESLIZADOR GROSSO				19,00	0,50	9,50
TECIDO CETIM				1,00	8,90	8,90
ZIPER				11,40	2,00	22,80
ELÁSTICO ROLIÇO				20,00	0,70	14,00
ILHÓS				202,00	0,60	121,20
COLCHETE COM 12 UNIDADES				4,00	3,00	12,00
TULE				15,00	2,20	33,00
TOTAL						<b>221,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>C.B. COSTA EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1237	2015-08-17			
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				80,00	6,75	540,00
PÃO DE LEITE				60,00	7,50	450,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2448				0,00	(990,00)	(990,00)
TOTAL						<b>0,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b> GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	1238	2015-08-17	180,00	3,30	594,00
TOTAL						<b>594,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES</b> ESCITALOPRAM 20 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 26921908000202	1239	2015-08-17	30,00	0,89	26,70
TOTAL						<b>26,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME</b> BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG CLOXAZOLAM 2MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2451	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1240	2015-08-17	240,00 30,00 0,00	0,32 0,40 (4,00)	75,60 12,00 (4,00)
TOTAL						<b>83,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b> SORO GLICOSE 5% COM 500 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1241	2015-08-17	60,00	2,32	139,14
TOTAL						<b>139,14</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b> SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1242	2015-08-17	60,00	2,32	139,14
TOTAL						<b>139,14</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>JÔ CALÇADOS E BOLSAS LTDA</b> PAR DE MEIA BRANCA ATÉ O JOELHO SAPATILHA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO FLEXÍVEL, NA COR PRETA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 64825581000183	1244	2015-08-17	15,00 15,00	12,95 39,99	194,25 599,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>794,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1247	2015-08-18			
ÁCIDO RETINOICO 0,1% - 60G				1,00	21,00	21,00
ÁCIDO RETINOICO 0,025% - 60G				1,00	21,00	21,00
ADAPALENO 1MG, FOSFATO DE CLINDAMICINA 11,91MG, Q.S.P. 1 G - BISNAGA 30GRS				1,00	15,50	15,50
MELOXICAM 15MG+PARACETAMOL 200MG+RANITIDINA 150MG				30,00	0,43	13,00
HIDROQUINONA 4% CREME 30GRS				1,00	15,50	15,50
CLINDAMICINA 10MG/G+PERÓXIDO DE BENZOPILA 50MG/G - 45GR				1,00	20,50	20,50
ÓLEO MINERAL 200ML				2,00	15,00	30,00
COLECALCIFEROL 200UI/GOTA 20ML				2,00	17,50	35,00
CREME HIDRATANTE NÃO IONICO+ÓLEO DE AMENDOAS DOCES 5%-200ML				1,00	24,00	24,00
TRAMADOL+PARACETAMOL+TENOXICAM+CICLOBENZAPRINA 30+300+20+10MG				60,00	0,48	28,80
TOTAL						<b>224,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>F.J. CICONE ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19889113000118	1248	2015-08-18			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				50,00	6,50	325,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				60,00	7,60	456,00
TOTAL						<b>781,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	1249	2015-08-19			
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM P				150,00	0,73	109,50
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				5,00	57,70	288,50
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM M				150,00	0,85	127,50
ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DO MATERIAL ENDOCERTICAL COM PONTA PROTEGIDA COM 600 UNIDADES				1,00	95,00	95,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>620,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1250	2015-08-19			
ALGODÃO HIDROFILO , MACIO E SUPER ABSORVENTE , BRANCO , ISENTO DE IMPUREZAS COM 500 GR				100,00	7,42	742,00
AMBU REANIMADOR ADULTO EM SILICONE TRANSPARENTE E RESERVATÓRIO P/O2				1,00	124,00	124,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. G C/				15,00	16,89	253,35
TOTAL						<b>1.119,35</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1251	2015-08-19			
ABSORVENTE HIGIÊNICO FEMININO COM COBERTURA SUAVE E GEL EM SUA FÓRMULA C/ 10				1,00	3,00	3,00
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO				500,00	0,25	125,00
AMBU REANIMADOR INFANTIL EM SILICONE TRANSPARENTE E RESERVATÓRIO PARA O2				1,00	125,00	125,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				30,00	16,89	506,70
OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO COM MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E BATIMENTOS CARDÍACOS				1,00	286,99	286,99
Aparelho para tricotomia - descartável - Embalado individualmente.				50,00	0,45	22,50
TOTAL						<b>1.069,19</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	1252	2015-08-19			
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA 12,5 MM X 4,5 M				60,00	1,00	60,00
ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE 250ML				3,00	1,20	3,60
ALMOTOLIA , CONFECCIONADA EM PLASTICO MARRON , COM 250 ML				5,00	1,20	6,00
ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE 500ML				3,00	1,46	4,38
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 05CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				60,00	2,37	142,20
TOTAL						<b>216,18</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 44689867000171	1253	2015-08-19			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MÁSCARA P/ OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO USO ADULTO, C/ TUBO DE SUPRIMENTO C/ RESERVATÓRIO				5,00	10,70	53,50
TOTAL						<b>53,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>DIONATO CELESTINO DE OLIVEIRA</b>	MERENDA ESCOLAR 07157071835	1254	2015-08-20			
ABOBRINHA MENINA				27,00	2,49	67,23
ALFACE AMERICANA				162,00	6,99	1.132,38
TOTAL						<b>1.199,61</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 65745507000110	1255	2015-08-20			
GALÃO ÁGUA MINERAL COMPLETO 20 LITROS - COM COTA				2,00	16,90	33,80
ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)				15,00	6,90	103,50
TOTAL						<b>137,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1256	2015-08-20			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				1.560,00	2,12	3.307,20
TOTAL						<b>3.307,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP</b>	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1257	2015-08-20			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				120,00	12,90	1.548,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				100,00	16,43	1.643,00
TOTAL						<b>3.191,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP</b>	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1258	2015-08-20			
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				40,00	16,43	657,20
TOTAL						<b>657,20</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1259	2015-08-20			
SALSICHA TIPO HOT DOG				50,00	4,29	214,50
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				120,00	8,55	1.026,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				150,00	14,37	2.155,50
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	5,18	155,40
TOTAL						<b>3.551,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS</b>	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	1260	2015-08-20			
Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, são, sem peles e sementes, por processo				60,00	10,44	626,40
Fórmula Infantil com Ferro para Lactentes de 0 a 6 Meses				6,00	26,90	161,40
TOTAL						<b>787,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1261	2015-08-20			
SAL REFINADO IODADO				60,00	0,50	30,00
FILEZINHO SASSAMI				70,00	7,49	524,30
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				100,00	2,73	273,00
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				100,00	2,74	274,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				60,00	1,79	107,40
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				36,00	1,79	64,44
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				36,00	1,79	64,44
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				100,00	2,75	275,00
TOTAL						<b>1.612,58</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1262	2015-08-21			
DESLORATADINA 5MG				10,00	2,50	25,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLAGENASE POMADA DERMATOLÓGICA 0,6U/G - BISNAGA 30GR				1,00	18,00	18,00
FUROATO DE FLUTICASONA 27,5MCG-SPRAY NASAL COM 120 DOSES				2,00	38,00	76,00
TOTAL						<b>119,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>COMERCIAL RP DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02654730000131	1265	2015-08-25			
POSTE PADRÃO C1 MONTADO				1,00	970,00	970,00
FIO PARALELO 2 X 2,5				300,00	1,99	597,00
CONDUITE CORRUGADO 3/4				50,00	1,10	55,00
POSTE PADRÃO C2 MONTADO				1,00	1.065,00	1.065,00
ARAME RECOZIDO				1,00	8,00	8,00
TOTAL						<b>2.695,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>C.B. COSTA EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1267	2015-08-27			
ABÓBORA CABOTIÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				6,00	2,75	16,50
ABACAXI PÉROLA EXTRA AA (conforme edital)				178,00	4,70	836,60
ALHO ROXO				35,00	14,40	504,00
BANANA MAÇÃ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				173,00	4,90	847,70
BANANA NANICA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				240,00	2,40	576,00
BANANA PRATA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				53,00	3,50	185,50
BATATA DOCE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				2,00	2,50	5,00
LARANJA PERA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				10,00	1,50	15,00
MAMÃO FORMOSA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				79,00	2,90	229,10
MANDIOQUINHA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				4,00	8,00	32,00
MARACUJÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				9,00	7,00	63,00
BETERRABA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				8,00	2,00	16,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CEBOLA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				100,00	5,00	500,00
CENOURA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				29,00	3,50	101,50
MELANCIA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				250,00	1,80	450,00
CHEIRO VERDE - CONFORME EDITAL				19,00	7,50	142,50
CHUCHU EXTRA AA - CONFORME EDITAL				4,00	1,90	7,60
PIMENTÃO VERDE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				6,00	4,00	24,00
COUVE MANTEIGA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				25,00	7,00	175,00
GOIABA VERMELHA - CONFORME EDITAL				23,00	2,15	49,45
HORTELÃ - CONFORME EDITAL				3,00	13,90	41,70
BROCOLIS - CONFORME EDITAL				42,00	9,90	415,80
REPOLHO BRANCO EXTRA AA - CONFORME EDITAL				40,00	2,00	80,00
TOMATE FIRME PARA SALADA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				135,00	4,00	540,00
TOTAL						<b>5.853,95</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>C.B. COSTA EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1268	2015-08-27			
BATATA BENEFICIADA				107,00	2,50	267,50
MAÇÃ ARGENTINA				15,00	6,85	102,75
PERA WILLIANS				46,00	6,70	308,20
Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não				54,00	3,64	196,56
TOTAL						<b>875,01</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1270	2015-08-27			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				20,00	69,25	1.385,00
TOTAL						<b>1.385,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1271	2015-08-27	50,00	37,88	1.894,00
TOTAL						<b>1.894,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>C.B. COSTA EIRELI ME</b> ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2589 Produtos são, frescos e de boa qualidade. Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e PÃO DE LEITE	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1272	2015-08-28	0,00 220,00 31,00 110,00	(1.164,97) 6,75 12,35 7,50	(1.164,97) 1.485,00 382,85 825,00
TOTAL						<b>1.527,88</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E</b> GESSO ESPECIAL TIPO IV1KG - VERDE ALGINATO PRESA RÁPIDA - COM 453GR-com estabilidade dimensional para vazamento até 5 dias, 5 segundos para ÁLCOOL 70% 1L MOLDEIRA METÁLICA PERFURADA INFERIOR N.º 02 TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO - COM 100 UNIDADES LUIVA DE LATEX DESCARTAVEIS P/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR P LUIVA DE LATEX DESCART. P/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR M COM 100 MÁSCARA TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO (PRÊMIO QUALITY) COM 50 UNDS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66046541000169	1273	2015-08-28	25,00 10,00 50,00 10,00 12,00 200,00 150,00 50,00	21,00 39,70 5,00 7,00 7,00 17,30 17,30 6,30	525,00 397,00 250,00 70,00 84,00 3.460,00 2.595,00 315,00
TOTAL						<b>7.696,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18669566000176	1274	2015-08-28	60,00 10,00	1,84 2,65	110,40 26,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMACIANTE (conforme edital)				60,00	1,96	117,60
SAPONACEO EM PÓ				30,00	1,20	36,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS BRANCO REFORÇADO - COM 100UNIDS				10,00	8,49	84,90
SABÃO GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM 5 BARRAS-200GR CADA, EM				8,00	2,90	23,20
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				5,00	6,49	32,45
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				20,00	1,98	39,60
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				20,00	1,98	39,60
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				40,00	1,02	40,80
RODO DE PIA				10,00	1,50	15,00
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON E SUPORTE EM MADEIRA				4,00	1,35	5,40
TOTAL						<b>571,45</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18669566000176	1275	2015-08-28			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				8,00	44,00	352,00
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				5,00	46,50	232,50
TOTAL						<b>584,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49235435000104	1276	2015-08-28			
MANGUEIRA DE ÁGUA PARA JARDIM REFORÇADA 30 MTS				3,00	35,00	105,00
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				25,00	1,48	37,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				10,00	59,49	594,90
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				60,00	8,10	486,00
TAPETE DE FIBRA VINIL SINTÉTICA, COSTADO SÓLIDO DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE 60 X 90				8,00	16,00	128,00
VASSOURA PAVÃO GRANDE				8,00	7,79	62,32
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				8,00	2,69	21,52

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				10,00	4,16	41,60
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				12,00	4,09	49,08
TOTAL						<b>1.525,42</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49235435000104	1277	2015-08-28			
PAPEL TOALHA DE ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, C/ 2 ROLOS PICOTADOS,				50,00	2,00	100,00
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM G				1,00	1,43	1,43
TOTAL						<b>101,43</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17357402000140	1278	2015-08-28			
VASSOURÃO PARA VARRER RUA DE 1ª QUALIDADE				8,00	7,80	62,40
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				10,00	7,45	74,50
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				3,00	8,19	24,57
CORDA PARA VARAL - 10MTS				3,00	1,39	4,17
RODO DE ALUMÍNIO 50CM C/ 2 BORRACHAS				3,00	12,89	38,67
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				4,00	0,78	3,12
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				60,00	0,31	18,60
TOTAL						<b>226,03</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17357402000140	1279	2015-08-28			
FILTRO DE PAPEL 103				15,00	1,67	25,05
TOTAL						<b>25,05</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>GIMENES E PAVAN LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05307679000180	1280	2015-08-28			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA SIMPLES PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				8,00	18,84	150,72
SAPONACEO EM CREME ( 200 GR )				10,00	1,68	16,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				10,00	11,14	111,40
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				60,00	0,85	51,00
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				20,00	0,60	12,00
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				10,00	1,69	16,90
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				10,00	1,69	16,90
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM P "CERTIFICADO ISO9001"				8,00	1,69	13,52
TOTAL						<b>389,24</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02961157000109	1281	2015-08-28			
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1250FLS P/				20,00	9,32	186,40
TOTAL						<b>186,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02961157000109	1282	2015-08-28			
PILHA ALCALINAS AA COM 04 UNIDADES CADA				15,00	4,46	66,90
PILHA ALCALINAS TIPO PALITO AAA COM 02 UNIDADES CADA				20,00	2,30	46,00
TOTAL						<b>112,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>LICITCAF EMBALAGENS EIRELI ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20128763000120	1283	2015-08-28			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS PRETO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				10,00	45,99	459,90
SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO, ERVA DOCE COM 05 LITROS				8,00	7,48	59,84
SABÃO ATIVADO LIMPA PEDRAS 5LTS				10,00	8,35	83,50
TOTAL						<b>603,24</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>JOFRAN COMÉRCIO DE PROD. PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59902262000194	1284	2015-08-28			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS BRANCO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				10,00	53,00	530,00
TOTAL						<b>530,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>P.I YAMAUCHI - EPP</b> MAMADEIRA COM BICO DE SILICONE 240ML	EDUCAÇÃO INFANTIL 57417263000118	1285	2015-08-28	30,00	6,80	204,00
TOTAL						<b>204,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>EDSON LUIZ VIZENTIM ME</b> BATERIA 55A	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13508685000123	1286	2015-08-28	1,00	200,00	200,00
TOTAL						<b>200,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b> DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML PASTA PARA LIMPEZA A SECO COM SILICONE ( 550 GRAMAS ) SABÃO GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM 5 BARRAS-200GR CADA, EM RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18669566000176	1288	2015-08-31	10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 1,00 2,00	1,98 1,98 1,84 1,02 6,50 2,90 3,28	19,80 19,80 18,40 10,20 65,00 2,90 6,56
TOTAL						<b>142,66</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b> FILTRO DE PAPEL 103	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 17357402000140	1289	2015-08-31	10,00	1,67	16,70
TOTAL						<b>16,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b> LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 17357402000140	1290	2015-08-31	20,00 10,00	2,05 0,31	41,00 3,10



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>44,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 49235435000104	1291	2015-08-31			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				20,00	1,48	29,60
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				15,00	8,10	121,50
TAPETE DE FIBRA VINIL SINTÉTICA, COSTADO SÓLIDO DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE 60 X 90				5,00	16,00	80,00
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				2,00	2,69	5,38
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				5,00	4,09	20,45
TOTAL						<b>256,93</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 14125487000143	1292	2015-08-31			
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				50,00	12,99	649,50
TOTAL						<b>649,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 26921908000202	1293	2015-08-31			
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				300,00	0,15	44,70
TOTAL						<b>44,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DROGARIA COLOMBO DE ARARAQUARA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02108961000220	1294	2015-08-31			
ACTINE SABONETE 80GRS				2,00	21,50	43,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL + NEOMICINA 0,5MG+20MG+2,5MG - 30GRS				1,00	10,77	10,77
NEUTROGENA SUN FRESH FPS 50-120ML				1,00	32,49	32,49
NEUTROGENA ® NORWEGIAN FORMULA HIDRATANTE INTENSIVO CORPORAL				2,00	32,57	65,14
DIIDROERGOCRISTINA 6MG				60,00	4,31	258,60
RANELATO DE ESTRÔNCIO ANIDRO 2,0G				28,00	5,02	140,56
NEUTROGENA ULTRASHEER FPS 35-45ML				1,00	44,60	44,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>595,16</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DROGARIA COLOMBO DE ARARAQUARA LTDA</b> TIAMINA 100MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02108961000220	1295	2015-08-31	60,00	0,22	13,20
TOTAL						<b>13,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MACHADO &amp; SCUDELER LTDA ME</b> ÁCIDO RETINOICO 0,1% - 60G ÁCIDO RETINOICO 0,025% - 60G HIDROQUINONA 4% CREME 30GRS ÓLEO MINERAL 200ML NORTRIPTILINA 10MG+ NAPROXENO 100MG+FLUNARIZINA 3MG+FAMOTIDINA 20MG CREME HIDRATANTE NÃO IONICO+ÓLEO DE AMENDOAS DOCES 5%-200ML ORLISTATE 120MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1296	2015-08-31	1,00 1,00 1,00 2,00 30,00 1,00 90,00	16,00 14,90 12,60 12,35 0,43 26,30 1,26	16,00 14,90 12,60 24,70 12,90 26,30 113,40
TOTAL						<b>220,80</b>